
w
¡vlu r)íc íf.x"l ! i(.1fl d dÉ.,

CONCEPCIÓN
¡lr ty.',. ,*k,ú/,(e. fit,íi,./

coNcEPCtóN, Jutio 31 de 2025.

No378'FlN'2025tv ISTOS: el Acuerdo N0535-23-2025 defecha 31 deJuliodel
2025; La Directora de Planificación solicita aprobar Suplementac¡ón presupuestaria; La
Comisión de Hacienda N"24 de fecha 23 de Julio de 2025; el Reglamento lnterno del Concejo
Municipal; el Acuerdo N'126-74CE-2025 del 05 de Diciembre de 2024, que aprueba el
Presupuesto Municipal para el año 2025; los artículos 3'y 62" de la Ley N.19.ggO, que
Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los órganos
de la Administración del Estado, de 22 de mayo de 2003; Reglamento de Delegación de
Atribuciones Alcaldicias N"04 del 30.09,2024, Articulo N'12 letra d); lo establecido en los
artículos 65" y 79'de la Ley N'18.695; y en uso de las atribuciones que me confieren los
artículos 12o, 56" inciso primero y 63' letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de
Municipalidades. El Decreto Alcaldicio N"96 del 15.01.2024, El Decreto Alcaldicio N"147g del
17.12.2024. El Decreto Alcaldicio N'337 del 09.04.202b que asigna funciones.

DECRETO

f .-APRUÉBA Suplementación Presupuestaria de lngresos y Gastos de la l. Municipalidad
de Concepción año 2025, por ingresos efectivos por la suma de $ 71.378.368.- de la
siguiente manera:

E, COMUNíOUTSE Y ARCHíV
POR ORDEN DEL ALCAL

TNANZAS (AF)

RRA
S IPAL

M

rección de Control
- Secretaría Comunal de Planificación
- Secretaría Municipal
- Departamento de Contabilidad y Presupuesto
- Archivo

rD.DOC.2049708

SUBT ITEM ASIG SUBA SSA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$)
CXC TRANSF. DE CAPITAL
De Otras Entidades Públicas
De la Sub. De Desarrollo Reg y Adm.
Otras Transf. Para gtos Cap¡tal SUBDERE
Res. N"19 28-06-24 Fdo. lncen. Mejor, Ges Mu

13

71,379.-

03
002

ooo

006
7TOTA

GA T PLEMENT
29

05

06
10,500.-

ADQ. ACTIVOS NO FINAN

GASTOS

ooo

001 60,879.-
71.379.-

Máquinas y Equipos
Otras

lnformáticos
Computac. Y Periféricos


