

CONCEPCIÓN, Julio 31 de 2025.

N° 378 - FIN - 2025 / VISTOS: el Acuerdo N° 535-23-2025 de fecha 31 de Julio del 2025; La Directora de Planificación solicita aprobar Suplementación Presupuestaria; La Comisión de Hacienda N°24 de fecha 23 de Julio de 2025; el Reglamento Interno del Concejo Municipal; el Acuerdo N°126-74CE-2025 del 05 de Diciembre de 2024, que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2025; los artículos 3° y 62° de la Ley N°19.880, que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado, de 22 de mayo de 2003; Reglamento de Delegación de Atribuciones Alcaldicias N°04 del 30.09.2024, Artículo N°12 letra d); lo establecido en los artículos 65° y 79° de la Ley N°18.695; y en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 12°, 56° inciso primero y 63° letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades. El Decreto Alcaldicio N°96 del 15.01.2024. El Decreto Alcaldicio N°1478 del 17.12.2024. El Decreto Alcaldicio N°337 del 09.04.2025 que asigna funciones.

DECRETO

1.- APRUÉBA Suplementación Presupuestaria de Ingresos y Gastos de la I. Municipalidad de Concepción año 2025, por ingresos efectivos por la suma de \$ 71.378.368.- de la siguiente manera:

SUBT	ITEM	ASIG	SUBA	SSA	INGRESOS	SUPLEMENTACION (M\$)
13					CXC TRANSF. DE CAPITAL	
	03				De Otras Entidades Públicas	
		002			De la Sub. De Desarrollo Reg y Adm.	
			999		Otras Transf. Para gtos Capital SUBDERE	
				006	Res. N°19 28-06-24 Fdo. Incen. Mejor. Ges Mu	71.379.-
					TOTAL INGRESOS	71.379.-
SUBT	ITEM	ASIG	SUBA	SSA	GASTOS	SUPLEMENTACION (M\$)
29					CXP ADQ. ACTIVOS NO FINANCIEROS	
	05				Máquinas y Equipos	
		999			Otras	10.500.-
	06				Equipos Informáticos	
		001			Equipos Computac. Y Periféricos	60.879.-
					TOTAL GASTOS	71.379.-

**ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE,
POR ORDEN DEL ALCALDE**



PABLO IBARRA IBARRA
SECRETARIO MUNICIPAL



MGV/MSF/cms
DISTRIBUCIÓN:

- Alcaldía
- Dirección de Control
- Secretaría Comunal de Planificación
- Secretaría Municipal
- Departamento de Contabilidad y Presupuesto
- Archivo

ID.DOC. 2049708